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Lone Star™ Retraktorsystem

Einfach im Handling, flexibel adaptierbar

Dieses selbsthaftende  Retrak-
torsystem ist einfach in der
Anwendung und verbessert

deutlich die Sicht auf das Ope-
rationsfeld. Lone Star™ st bei
vielen unterschiedlichen chirur-
gischen, gynakologischen und
urologischen Eingriffen einsetzbar.

Vorteile auf einen Blick

« Ungehinderter Blick auf das
Operationsfeld

Schritt 1

Das OP-Personal kann andere
Aufgaben wahrnehmen

Egal, ob straffes oder weiches
Gewebe gehalten werden soll,
es steht eine Vielzahl an Re-
traktorringen und elastischen
Haltern mit verschiedenen Re-
traktionshaken zur Verfugung,
um das ideale OP-Setting zu
definieren.

Einwegprodukt

Schritt 2

Schritt 3

Der Retraktorring wird um die In-
zision gelegt. Die Haken der elas-
tischen Halter werden im Gewebe
verankert und retrahiert (contra-
lateral). Die dafur vorgesehenen
Einkerbungen im Ring erleichtern
die richtige Platzierung.

Wahrend der OP koénnen die
Haken neu positioniert bzw. wei-
tere Haken dazugenommen wer-
den.

BESTELLINFORMATION

Art. Nr. Bezeichnung

Lone Star™ Einweg Kunststoff Retraktor-Ringe

3301G Retraktor, steril, Kunststoff, 26,5 cm x 11,3 cm
Einsatzgebiete: Gynakologie, Kopf, Nacken

3302G Retraktor, steril, Kunststoff, 258 cm x 11,3 cm
Einsatzgebiete: Gynakologie (v.a. schmales Becken)

3304G Retraktor, steril, Kunststoff, 32,5 cm x 18,3 cm, inkl. 2 Katheter Clips
Einsatzgebiete: Gynakologie, Urologie (Manner)

3307G Retraktor, steril, Kunststoff, 14,1 cm x 14,1 cm

Einsatzgebiete: Colorektalchirurgie, offene Chirurgie, Kopf, Nacken

Beim Wundverschluss platziert
man entlang der Achse des Ein-
schnitts die elastischen Halter.
Das erleichtert eine stabile Naht/
Stapler-Linie.

Verpackungs-
einheit

1Stuck

1Stlck

1Stlck

1Stuck
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BESTELLINFORMATION

Art. Nr.

Bezeichnung

Lone Star™ Einweg Kunststoff Retraktor-Ringe

3308G

3309G

3310G

3715

Retraktor, steril, Kunststoff, 28,6 cm x 18,3 cm, inkl. 2 Katheter Clips
Einsatzgebiete: Gynakologie, Urologie (Manner)

Retraktor, steril, Kunststoff, 19,6 cm x 8,9 cm
Einsatzgebiete: Kopf, Nacken, Padiatrie

Retraktor, steril, Kunststoff, 25 cm x 25 cm
Einsatzgebiete: Offene Chirurgie, Kopf, Nacken

APS Retractor™, steril, Kunststoff, 16,6 cm x 16,2 cm, inkl. 2 Katheter
Clips; Einsatzgebiet: Gynakologie

Lone Star™ Einweg Elastische Halter Packs

3205-8G
3311-8G
3314-8G
3316-8G
3350-8G
3325-4G
3327-4G
3329-4G
3330-4G
3332-4G
3334-4G
3338-4G
3331-4G
3333-4G
3335-4G
3384-4
3350L-4G

PRO-Stay™, 5 mm, nicht metallisch

Elastische Halter,5 mm

Elastische Halter, 3 mm

Elastische Halter, 5 mm, stumpf

Elastische Halter, 12 mm, stumpf

2-Finger Elastische Halter, 5 mm

2-Finger Elastische Halter, 7 mm

2-Finger Elastische Halter, 10 mm

Elastische Halter mit kleinem Haken, 13 mm, stumpfes Ende

2-Finger Elastische Halter mit kleinem Haken, 14 mm, stumpfes Ende
4-Finger Elastische Halter mit kleinem Haken, 20 mm, stumpfes Ende
Elastische Halter mit kleinem Haken, 5 mm, stumpfes Ende,

Spira™ Elastische Halter, 13 mm, stumpfes Ende

2-Finger Spira™ Elastische Halter, 16 mm, stumpfes Ende

3-Finger Spira™ Elastische Halter, 20 mm, stumpfes Ende

2-Finger Elastische Halter, 12 mm, stumpfes Ende

Elastische Halter, stumpfer Haken, 12 mm, langes Band

Lone Star™ Einweg Elastische Halter

331-1G

3314-1G
3316-1G
3350-1G
3550-1G

Elastische Halter, 5 mm
Elastische Halter, 3 mm
Elastische Halter, 5 mm, stumpf
Elastische Halter, 12 mm, stumpf

Elastische Halter, 12 mm, stumpf, mit 2 Bandern

Lone Star™ Lone Star Retraktorsystem Procedure Kits

3707

3704

Colorektal Kit: 1 Stk. 3307G (Retraktor, steril, Kunststoff, 14,1 cm x 14,1
cm), 1 Pkg. 3311-8G (Elastische Halter, 5 mm, 8 Stk.)

Gynakologie Kit: 1 Stk. 3304G (Retraktor, steril, Kunststoff, 32,5 cm x
18,3 cm), 1 Pkg. 3311-8C (Elastische Halter, 5 mm, 8 Stk.)

Verpackungs-
einheit
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5 Kits

5 Kits
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